
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Jer 23,1-6  Já sám shromáždím zbytky svého stáda a vzbudím nad nimi pastýře. 

Běda pastýřům, kteří ničí a rozptylují stádo, které pasu – praví Hospodin. Proto praví Hospodin, Bůh 

Izraele, o pastýřích, kteří pasou můj lid: Vy jste rozptýlili mé stádo a rozehnali jste ho, nestarali jste se o 

ně; proto já se postarám o vás pro špatnost vašich skutků – praví Hospodin. Já sám shromáždím zbytky 

svého stáda ze všech zemí, kam jsem ho vyhnal, a přivedu je nazpět… 

2. čt.: Ef 2,13-18  Jen on je náš pokoj: obě dvě části (židy i pohany) spojil v jedno. 

Bratři! Protože jste nyní spojeni s Kristem Ježíšem, vy, kteří jste kdysi byli vzdálení, stali jste se blíz-

kými Kristovou krví. Jen on je náš pokoj: obě dvě části – (židy i pohany) – spojil vjedno a zboural přehra-

du, která je dělila, když na svém těle zrušil příčinu nepřátelství, která záležela v Zákoně s jeho příkazy a 

ustanoveními. Tak vytvořil ve své osobě z těchto dvou částí jediného nového člověka… 

ev.: Mk 6,30-34  Byli jako ovce bez pastýře. 

Apoštolové se shromáždili u Ježíše a vypravovali mu všechno, co dělali a učili. Řekl jim: „Pojďte i 

vy někam na opuštěné místo a trochu si odpočiňte.“ Pořád totiž přicházelo a odcházelo tolik lidí, že 

neměli čas ani se najíst. Odjeli tedy lodí na opuštěné místo, aby tam byli sami. Mnozí je viděli odjíž-

dět... Ze všech měst se tam pěšky sběhli a byli tam před nimi. Když Ježíš vystoupil, uviděl velký zá-

stup a bylo mu jich líto, protože byli jako ovce bez pastýře; a začal je poučovat o mnoha věcech. 
Texty příští neděle (17. neděle v mezidobí): 

1. čt.: 2 Král 4,42-44 Budou jíst, a ještě zbude. 

    Nějaký člověk přišel z Bál Šališa a přinesl v chlebníku Božímu muži (Elizeovi) chléb z prvotin, dvacet 

ječných chlebů a jídlo z rozdrcených čerstvých zrn. Elizeus řekl (svému služebníku): „Dej to lidem, ať se 

najedí!“ Služebník mu odpověděl: „Jak mám tohle dát stovce lidí?“ Elizeus řekl: „Dej to lidem, ať se na-

jedí, neboť tak praví Hospodin: Budou jíst, a ještě zbude.“ Dal jim to tedy, najedli se, a ještě zbylo podle 

Hospodinova slova. 

2. čt.: Ef 4,1-6 Jedno tělo, jeden Pán, jedna víra, jeden křest. 

    Bratři! Povzbuzuji vás já, vězněný pro Pána: Žijte způsobem hodným toho povolání, které jste dostali: 

buďte přitom všestranně pokorní, mírní a trpěliví; snášejte se navzájem v lásce a horlivě se snažte zacho-

vávat jednotu ve smýšlení, spojeni poutem pokoje. Jen jedno je (ono tajemné) tělo, jen jeden Duch a stejně 

tak jen jedno vytoužené dobro, ke kterému jste byli povoláni. Jeden Pán, jedna víra, jeden křest. Jeden 

Bůh a Otec všech, který je nade všemi, proniká všecky a je ve všech. 

ev.: Jan 6,1-15 Ježíš rozdělil sedícím, kolik kdo chtěl. 

Ježíš odešel na druhou stranu Galilejského neboli Tiberiadského moře. Šel za ním velký zástup, 

protože viděli znamení, která konal na nemocných. Ježíš vystoupil na horu a tam se posadil se svými 

učedníky. Bylo krátce před židovskými velikonočními svátky. Když Ježíš pozdvihl oči a uviděl, jak k 

němu přichází velký zástup, řekl Filipovi: „Kde nakoupíme chleba, aby se ti lidé najedli?“ To však 

řekl, aby ho zkoušel, protože sám dobře věděl, co chce udělat. Filip mu odpověděl: „Za dvě stě denárů 

chleba jim nestačí, aby se na každého aspoň něco dostalo.“ Jeden z jeho učedníků – Ondřej, bratr Ši-

mona Petra – mu řekl: „Je tu jeden chlapec, ten má pět ječných chlebů a dvě ryby. Ale co je to pro to-

lik lidí?“ Ježíš řekl: „Postarejte se, ať se lidé posadí!“ Bylo pak na tom místě mnoho trávy. Posadili se 

tedy, mužů bylo asi pět tisíc. Potom Ježíš vzal chleby, vzdal díky a rozdělil je sedícím; stejně i ryby, 

kolik kdo chtěl. Když se najedli, řekl učedníkům: „Seberte zbylé kousky, aby nepřišlo nic nazmar!“ 

Sebrali je tedy a bylo to plných dvanáct košů kousků, které po jídle zbyly z pěti ječných chlebů. Když 

lidé viděli znamení, které udělal, říkali: „To je jistě ten Prorok, který má přijít na svět!“ Ježíš poznal, 

že chtějí přijít a zmocnit se ho, aby ho prohlásili za krále. Proto se zase odebral na horu, úplně sám. 

    Ježíš ví, co chce udělat. V lukách nad Galilejským mořem opravdu nešlo nakupovat pro velký dav. 

Ale potřebuje ukázat význam a smysl nasycení. Nejen v rámci únavné cesty; jde o víc: o zkušenost na-

sycení Bohem. Dostatek bez nutnosti vše uhradit je znamením přítomnosti Božího království. Bůh má 

moc člověka učinit šťastným, má moc dát mu zdarma plnost. Jen se člověk Boží nabídce musí otevřít. 

Nechat se Bohem „obsloužit“.  

 

16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 



Týden od 21. 7. do 28. 7. 2024 
 

Svátky v týdnu: pondělí: svátek sv. Marie z Magdaly 

   úterý: svátek sv. Brigity, řeholnice, spolupatronky Evropy (14. stol.) 

   středa: památka sv. Šarbela Machlúfa, kněze (19. stol.) 

   čtvrtek: svátek sv. Jakuba, apoštola 

   pátek: památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie 

   sobota: památka sv. Gorazda a druhů (9.-10. stol.) 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 21. 7. 

(16. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za naše farní společenství  

10:00 - za + o. Josefa Pelce (6. výročí) a za + o. Josefa Červenku 

18:30 - za Vojtěcha Horáka a za nemocnou osobu 

pondělí 22. 7.    6:30 - za Evu Jordánovou a za živou rodinu (od přátel z ulice)  

úterý 23. 7. 19:00 - za Michala Mikůše a za živou rodinu (od spolužáků)  

středa 24. 7. 19:00 - za Michala Mikůše, manželku a za živou rodinu 

čtvrtek 25. 7. 

 

  6:30 - za Františku Bohůnovou (30. výročí ) a za živou i + rodinu 

15:00 - pohřební mše sv. za + Stanislava Bílíka  

19:00   nešpory, následuje adorace (do 22 hod.; ve 22 hodin svaté přijímání) 

pátek 26. 7.   19:00 - za Annu Kaňovou a za živou rodinu (od vinařek)   

sobota 27. 7.   7:00 - za Růženu Jůvovou, + manžela a za živou i + rodinu 

neděle 28. 7. 

(17. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00 - za za živé i zemřelé Anny z naší farnosti  

10:00 - za požehnání pro ministrantskou pouť v Římě a za Svatého otce 

18:30 - za naše farní společenství  

Oznámení: - Svátostné požehnání se dnes konat nebude. Jste zváni na požehnání do Josefova, které 

začne v 15 hodin. 

- Příležitost ke svátosti smíření: úterý (o. Václav Ventura): 18:30-19:00; středa: 18:30-19:00; čtvr-

tek: 20:00-21:30; pátek: 18:30-19:00; sobota: 6:30-7:00.  

- V sobotu se bude konat pouť rodin i celé farnosti na Svatý Hostýn. Pokud chcete jet společně au-

tobusem, zapisujte se nejpozději do středy v sakristii. Odjezd autobusů bude v 7:30 z obou zastá-

vek (mše sv. na Hostýně bude v 10:15). Všichni jsou k účasti na této pouti velmi zváni – zvláště ro-

diny, děti, mládež, ale i všichni ostatní farníci. Zvláštní pozvání platí pro děti po 1. sv. přijímání a 

jejich rodiny. Pro děti (a jejich doprovod) bude určen autobus č. 1 (POZOR: tento autobus č. 1 

pojede POUZE Z DOLNÍ ZASTÁVKY!). 

- Příští neděli po požehnání (ve 14:15) se ve farní učebně sejdeme s dospělými, kteří se chystají na 

duchovně-turistický pobyt v Roháčích.  
 

 

Bohoslužby – JOSEFOV: 

neděle 21. 7. v 8:30 – hodová mše sv. za Boží požehnání a ochranu pro naši farnost a obec 

pondělí 22. 7. v 9:00 – za všechny naše zemřelé 

neděle 28. 7. v 8:30 – na dobrý úmysl  

Oznámení: - Dnes v 15 hodin začne v Josefově svátostné požehnání. Přijďte, prosím, v hojném po-

čtu; je to důležitá součást hodů.  

- Příležitost ke sv. smíření bude v pondělí přede mší svatou.   

- V pondělí v 9 hodin začne mše svatá za naše zemřelé. Po ní bude následovat krátká pobožnost na 

hřbitově. 

- Čtvrteční mše svatá tento týden v Josefově nebude. 

- Autobus na Svatý Hostýn pojede v 7:20 od kostela. Pokud ho chcete využít, zapisujte se nejpozději 

do zítřka v sakristii.  
  

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 


